11/05/2020 PORTARIA Nº 174, DE 8 DE MAIO DE 2020 - PORTARIA Nº 174, DE 8 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-174-de-8-de-maio-de-2020-256105402?inheritRedirect=true&redirect=%2Fweb%2Fguest%2Fsearch%3FqSearch%3DSantedicola 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/05/2020 | Edição: 88 | Seção: 2 | Página: 34

Órgão: Ministério das Relações Exteriores/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 174, DE 8 DE MAIO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DAS RELAÇÕES EXTERIORES, no uso da competência que lhe foi

delegada pelo Decreto nº 83.840, de 14 de agosto de 1979, considerando a autorização concedida

pela Portaria nº 196, de 08 de maio de 2020, do Ministério da Economia, publicada no Diário Oficial

da União em 08 de maio de 2020, considerando o resultado final do concurso público homologado

por edital publicado no Diário Oficial da União de 11 de maio de 2016, com retificação publicada no

dia 12 de maio de 2016, e prorrogado por meio de edital publicado no dia 11 de maio de 2018, e tendo

em conta os termos de desistência apresentados por Luís Felipe Rocha Ramos Kitamura, Bruno

Palazon Imparato, Erick de Oliveira Rodrigues, Vinícius Oliveira Teixeira, Luana Alessandra Roeder,

Patrick Carvalho dos Santos, Elita Barbosa Jarcem de Souza, Marcelo Piotto, Marcelo Santos Rocha

Silva, Victor Guarnieri e João Paulo Melo Nacarate, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no artigo 9º, inciso I, e artigo 10 da Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer o cargo de Oficial de Chancelaria do Quadro

Permanente do Ministério das Relações Exteriores, classe A, padrão I:

Lucas Carvalho Silva

Heitor Cova Gama

Raquel Barbosa Simões

Bruna Cirne Wanderley

Max Alexandre Barbosa Villela

Gabriela Caldeira Corsino Silva

Camilo Rampazzo Bresolin

Andreico Patrício de Souza

Guilherme del Negro Barroso Freitas

Diego Miguel Borecki

Matheus Moreira e Silva de Aracoeli

Dayanne Mikevis Sobreira

Aline de Aguiar Belsito dos Santos

Juliana Jardim Pereira

Tiago Anisio Felipe

Romes Jorge da Silva Júnior

Pedro Augusto de Carvalho Franco

Giovani Gaiardo Fossati

Tainah Lopes Galvao

Augusto César Ciuffo de Oliveira

11/05/2020 PORTARIA Nº 174, DE 8 DE MAIO DE 2020 - PORTARIA Nº 174, DE 8 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-174-de-8-de-maio-de-2020-256105402?inheritRedirect=true&redirect=%2Fweb%2Fguest%2Fsearch%3FqSearch%3DSantedicola 2/2

Leonardo Moraes Parellada

Luciana Barreto Van Tol

Lislaine de Magalhães Oliveira

Nanci Heloisa da Silva Ferreira

Luciana Pereira

Thiago Juliani

José Roberto Escórcio Filho

Maria Cristina Rabello Santedicola

Camile Viana Leal

Felipe de Albuquerque Correa

ERNESTO ARAÚJO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.